АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2019   №  258                                                                                            с. Смоленское

Об утверждении плана мероприятий («Дорожная карта») по повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста в 2019 году в Смоленском районе

В целях повышения уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста в 2019 году, Администрация Смоленского района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий («Дорожная карта») по повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста в 2019 году в Смоленском районе согласно Приложению 1.
2. Постановление вступает в силу с 01.03.2019 года.

3. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Н.В. Васильеву.

Глава района                                                                                                    Л.В. Моисеева
Приложение 1

УТВЕРЖДАЮ:

Глава района Л.В. Моисеева
« 01 » февраля 2019 г.

«Дорожная карта» по повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного

возраста в 2019 году в Смоленском районе
I. Мероприятия по повышению уровня занятости инвалидов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	Формирование плана работы межведомственной комиссии по повышению уровня занятости инвалидов
	до 01.03.2019
	Заведующий сектором по труду организационно-правового управления Администрации Смоленского района

	2
	Закрепление муниципальных служащих за координацией вопросов по повышению уровня занятости инвалидов, в том числе за организациями, не выполняющими квоту приема на работу инвалидов
	до 01.03.2019
	Первый заместитель главы Администрации района

	3
	Организация мониторинга численности занятых инвалидов трудоспособного возраста, в том числе в разрезе организаций. В случае необходимости замена/дополнение организаций с целью выполнения планового показателя
	ежемесячно
	Начальник Управления социальной защиты по Смоленскому и Быстроистокскому районам

	4
	Формирование паспорта «занятости» всех инвалидов трудоспособного возраста в целях персонифицированного учета потребностей инвалидов в трудоустройстве
	постоянно
	УСЗН

	5
	Организация мероприятий, направленных на повышение мотивации инвалидов к труду, в том числе с привлечением общественных организаций инвалидов
	постоянно
	УСЗН, МСЭ, районное общество инвалидов

	6
	Реализация мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости инвалидов
	постоянно
	Координационный совет по занятости населения

	7
	Проведение мониторинга предприятий на предмет наличия элементов инфрастуктурной доступности для инвалидов. Формирование банка работодателей, имеющих инфраструктуру для инвалидов
	постоянно
	ЦЗН

	8
	Взаимодействие с работодателями по вопросу своевременной подачи в органы службы занятости вакансий для инвалидов в целях их оперативного замещения
	постоянно
	ЦЗН

	9
	Организация работы по трудоустройству инвалидов трудоспособного возраста в сельские советы, администрацию района (города), муниципальные организации и организации внебюджетного сектора экономики на вакантные рабочие места
	постоянно
	Первый заместитель главы Администрации района

	10
	Организация работы по выполнению работодателями, расположенными на территории муниципального образования, а также являющимися подведомственными учреждениями, Закона Алтайского края № 59-ЗС от 06.07.2006 «Об установлении в Алтайском крае квоты приема на работу инвалидов», в том числе с использованием аренды рабочих мест в общественных организациях инвалидов
	постоянно
	ЦЗН, главы сельсоветов

	11
	Привлечение социально ориентированных некоммерческих организаций к трудоустройству инвалидов, включая организацию их сопровождения
	постоянно
	Заведующий сектором по труду организационно-правового управления Администрации Смоленского района

	12
	Формирование социально ответственной позиции работодателей по вопросам трудоустройства инвалидов
	постоянно
	Администрация Смоленского района, главы сельсоветов

	13
	Распространение новостных материалов о положительном опыте по развитию занятости инвалидов
	постоянно
	УСЗН

II. План по исполнению показателя
«Численность работающих инвалидов трудоспособного возраста»
	Показатель
	Факт на 01.12.2018

	Плановый

показатель

на 01.01.2020
	Минимальная численность инвалидов, которых необходимо трудоустроить для выполнения планового показателя (план)

	1
	2
	3
	4 (гр. 2 – гр. 3)

	Численность работающих инвалидов трудоспособного возраста, чел.
	97
	150
	53

	№ п/п
	Наименование

работодателя
	Сфера деятельности* (выбрать из списка)
	Адрес работодателя
	Количество инвалидов для трудоустройства
	Дата трудоустройства 2019г.

	плановая
	фактическая

	начиная с 01.01.2019

	1
	МБДОУ «Детский сад»Петушок»
	Муниципальные учреждения
	с.Смоленское, пер.Автомобильный-3

	Январь
	Январь

	2
	ООО «Агро-Сибирь»
	Сельское хозяйство
	п.Кировский, ул.Нагорная-5

	Февраль
	Февраль

	3
	ООО «Агро-Сибирь»
	Сельское хозяйство
	п.Кировский, ул.Нагорная-5

	Март

	4
	ООО «Агро-Сибирь»
	Сельское хозяйство
	п.Кировский, ул.Нагорная-5

	Март

	5
	ООО «Агро-Сибирь»
	Сельское хозяйство
	п.Кировский, ул.Нагорная-5

	Апрель-май

	6
	ООО «Агро-Сибирь»
	Сельское хозяйство
	п.Кировский, ул.Нагорная-5

	Май-июнь

	7
	ООО «Агро-Сибирь»
	Сельское хозяйство
	п.Кировский, ул.Нагорная-5

	Июнь-июль

	8
	МБОУ «Смоленская СОШ №2»
	Муниципальные учреждения
	с.Смоленское, ул.Советская-104

	Март
	Март

	9
	ООО «Советская крупа»
	Сельское хозяйство
	с.Точильное, ул.Шоссейная-76

	Март
	Март

	10
	ООО «Советская крупа»
	Сельское хозяйство
	с.Точильное, ул.Шоссейная-76

	Апрель-июнь

	11
	ООО «Советская крупа»
	Сельское хозяйство
	с.Точильное, ул.Шоссейная-76

	Июнь-август

	12
	ООО «Советская крупа»
	Сельское хозяйство
	с.Точильное, ул.Шоссейная-76

	Июнь-сентябрь

	13
	Администрация Смоленского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	с.Смоленское, пер.Соболева-11

	Апрель

	14
	Администрация Смоленского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	с.Смоленское, пер.Соболева-11

	Май-июнь

	15
	Администрация Смоленского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	с.Смоленское, пер.Соболева-11

	Июль-август

	16
	Администрация Смоленского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	с.Смоленское, пер.Соболева-11

	Сентябрь-ноябрь

	17
	Администрация Смоленского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	с.Смоленское, пер.Соболева-11

	Октябрь-ноябрь

	18
	ООО «Хлебозавод Смоленский»
	Реальный сектор экономки
	с.Смоленское, ул.Луговая-17

	Март

	19
	Администрация Солоновского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	с.Солоновка, ул.Советская-25

	Март-май

	20
	Администрация Солоновского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	с.Солоновка, ул.Советская-25

	Март-июнь

	21
	Администрация Солоновского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	с.Солоновка, ул.Советская-25

	Март-июнь

	22
	Администрация Солоновского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	с.Солоновка, ул.Советская-25

	Июнь

	23
	Администрация Солоновского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	с.Солоновка, ул.Советская-25

	Июль

	24
	Администрация Новотырышкинского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	с.Новотырышкино, ул.Советская-78

	Апрель-июль

	25
	Администрация Новотырышкинского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	с.Новотырышкино, ул.Советская-78

	Апрель-июль

	26
	Смоленский почтамт(включая филиалы)
	Организации других сфер деятельности
	с.Смоленское, ул.Советская-68

	Март-май

	27
	Смоленский почтамт(включая филиалы)
	Организации других сфер деятельности
	с.Смоленское, ул.Советская-68

	Май-июль

	28
	Смоленский почтамт (включая филиалы)
	Организации других сфер деятельности
	с.Смоленское, ул.Советская-68

	Август

	29
	Смоленский почтамт (включая филиалы)
	Организации других сфер деятельности
	с.Смоленское, ул.Советская-68

	Сентябрь

	30
	МБОУ «Кировская СОШ»
	Муниципальные учреждения
	п.Кировский, ул.Центральная-1

	Май-июль

	31
	Администрация Кировского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	п.Кировский, ул.Нагорная-7

	Апрель-июнь

	32
	Администрация Кировского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	п.Кировский, ул.Нагорная-7

	Май-июль

	33
	Администрация Кировского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	п.Кировский, ул.Нагорная-7

	Июнь-август

	34
	МБОУ «Солоновская СОШ»
	Муниципальные учреждения
	с.Солоновка, ул.Советская-64

	Июнь-август

	35
	МБОУ «Сычевская СОШ»
	Муниципальные учреждения
	с.Сычевка, ул.Советская-97

	Июнь-август

	36
	Администрация Сычевского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	с.Сычевка, ул.Советская-74

	Апрель-июнь

	37
	Администрация Сычевского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	с.Сычевка, ул.Советская-74

	Май-июль

	38
	Администрация Сычевского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	с.Сычевка, ул.Советская-74

	Июнь-август

	39
	Администрация Ануйского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	с.Ануйское, ул.Центральная-3

	Май-июль

	40
	Администрация Ануйского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	с.Ануйское, ул.Центральная-3

	Август-сентябрь

	41
	Администрация Ануйского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	с.Ануйское, ул.Центральная-3

	Сентябрь-октябрь

	42
	Администрация Линевского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	п.Линёвский, ул.Волкова-10

	Май-июнь

	43
	Администрация Линевского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	п.Линёвский, ул.Волкова-10

	Июнь-июль

	44
	Администрация Линевского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	п.Линёвский, ул.Волкова-10

	Июль-август

	45
	Администрация Линевского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	п.Линёвский, ул.Волкова-10

	Июль-август

	46
	Администрация Линевского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	п.Линёвский, ул.Волкова-10

	Сентябрь

	47
	Администрация Линевского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	п.Линёвский, ул.Волкова-10

	Октябрь

	48
	Администрация Верх-Обского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	п.Верх-Обский, ул.Центральная-10

	Август-октябрь

	49
	Администрация Верх-Обского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	п.Верх-Обский, ул.Центральная-10

	Август-октябрь

	50
	Администрация Верх-Обского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	п.Верх-Обский, ул.Центральная-10

	Сентябрь-ноябрь

	51
	Администрация Верх-Обского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	п.Верх-Обский, ул.Центральная-10

	Сентябрь-ноябрь

	52
	Администрация Верх-Обского сельсовета
	Муниципальные учреждения
	п.Верх-Обский, ул.Центральная-10

	Ноябрь-декабрь

	53
	Администрация Смоленского района
	Муниципальные учрежд.
	с.Смоленское, ул.Титова-40

	Сентябрь-декабрь